



MUNICIPIO DE MIRADOURO

SECRETARIA DE OBRAS

PRAÇA SANTA RITA 288 - CENTRO - MIRADOURO - MG
CEP 36893-000 TEL - (32) 3753 1160 - RAMAL - 210

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO							DATA: 11/07/2023
LOCAL: RUA JOSÉ FERREIRA SOBRINHO, DISTRITO DE SANTA BARBARA - MIRADOURO - MG							R\$ 1,3072
DATA BASE: SEINFRA MG 01/2023						BDI =	R\$ 1,3072
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO ITEM		R\$ 1.817,43
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNIDADE	1,00	1390,32	1817,43	R\$ 1.817,43
2		REMOÇÃO DE PAVIMENTO			TOTAL DO ITEM		R\$ 1.927,94
2.1	RO-41211	Remoção e carga de todo pavimento existente	M3	135,93	10,85	14,18	R\$ 1.927,94
3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E DRENAGEM PLUVIAL			TOTAL DO ITEM		R\$ 18.810,53
3.1	ED-51139	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BA SE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M	75,44	54,18	70,82	R\$ 5.342,97
3.2	CC-001	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	446,00	23,10	30,20	R\$ 13.467,56
4		EXECUÇÃO DO PAVIMENTO			TOTAL DO ITEM		R\$ 131.658,36
4.1	RO-41082	Regularização do sub-leito (proctor intermediário)	M2	1359,32	1,24	1,62	R\$ 2.203,36
4.2	RO-41373	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte de 25,10 a 30,00 km	TxKM	193,39	0,89	1,16	R\$ 224,99
4.3	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	1.214,20	81,42	106,43	R\$ 129.230,01
TOTAL COM BDI							R\$ 154.214,25

THAÍS LOPES DE CASTRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA- 141895826-3

CLOVES DA SILVA BOTELHO
PREFEITO MUNICIPAL